Riassunto Generale

+ Laus Deo 1538	+ 1538
Camera Ducal de bressa die dar per conto de litera Ducale limitat. imbott. de biave et vini datii de Sale	Camera ducal de bressa per tanti se havera a mandar a verona a pagar le zente darne Rata 1.
ducati 39640 grossi 7 piccoli 9	ducati 25269 grossi 10 piccoli 10
per el datio del pan agreste et vino a menudo	Al signor Capetano Generale Rata 1
" 2814 " 20 " 20	" 12000 " - " -
per datii incantate et Taverne de fuora et frute [frutti]	Per 2 e 4 per cento se haverà a man- dar ai camerlengi de Comun Rata 1
" 30056 " 6 " 24	" 2378 " 21 " 18
per datio de porto de Ixe	per la restitution del imprestado se ano a pagar alla Comunita de bressa et territorio bressan per l'anno 1532 Rata 1
" 549 " - " -	" 2645 " 6 " 12
per resto porto qui sotto che son piu le spese de la intrada al anno	per do per cento se haverà a mandar alla zecha Rata 1
" 9011 " 15 " 5	" 168 " 20 " 8
Somma ducati 82072 grossi 4 piccoli 8	per la limitation se haverà a mandar ai offitii a Venetia Rate 2
	" 16133 " 9 " -
	al M. <sup>co</sup> Podesta et Capetano de bressa et altri regimenti nobeli Rate 2
	" 2686 " 12 " -
	al castellan de Bressa e forteze de fuora Rate 3
	" 2769 " 6 " 22
	a porte 5 de bressa Rate 3
	" 602 " 11 " -
	al podesta de Salo ed altri offitii de nobeli bressani Rate 3
	" 693 " 1 " 23
	a d. Zuanfrancesco Martinengo ed altri provisionati per parte del Ex. <sup>mo</sup> Con- seglio dei .X. Rate 3
	" 1533 " 3 " -

a. d. hieronimo ruman per la fabrica di orzi nuovi Rate 4	ducati 2760 gros. — pic. —
a bombardieri X Rate 4	„ 579 „ — „ —
se havera a mandar a Verona per la paga de fanti Rate 4	„ 1440 „ — „ —
Al vicario del podesta de bressa et altri officiali de regimento de bressa et de fuora Rate 4	„ 138 „ 15 „ —
Ai scrivani et maestri de camera e soprastante de monition et pesador de monede Rate 4	„ 198 „ 4 „ 20
a trombeti de rectori de bressa et altri salari Rate 5	„ 805 „ 23 „ —
per piu spese extraordinarie Rate 5	„ 5766 „ — „ —
per provisionati vechi et nuovi Rate 6	„ 3504 „ 2 „ —

Somma ducati 82072 gros. 4 picc. 8

Camera ducal de bressa die haver per resto trato de sopra che sono piu la spesa che la intrada al anno	„ 9011 „ 15 „ 5
Et piu le .4. per cento della limitation nova per conto di datii del ordinario	„ 1202 „ 6 „ —
Et piu per .4. per cento della limitation nova per conto della limitation della zente d'arme	„ 1585 „ 22 „ 12

Somma tutto dette spese de piu al anno ducati 11799 gros. 19 picc. 17

+ LAUS DEO . 1539 . adi 25 febraro.

**Inventario delle munion che si attrovano nel  
Castello de bressa.**